



地域の明日へ、地域とともに。

令和6年8月5日

連携して県内の渋滞緩和に取り組みます

~令和6年度 三重県道路交通渋滞対策推進協議会の開催~

1. 概要

三重県道路交通渋滞対策推進協議会(以下、「協議会」)では、三重県における道路の渋滞対策を効率的に進めていくための取り組みを継続的に行っています。

今回、各地域における実施した渋滞対策内容及び今後の取り組み等について議論を行うため、以下のとおり協議会を開催します。

■令和6年度 三重県道路交通渋滞対策推進協議会

開催日時 : 令和6年8月9日(金) 10:30~

開催場所 : 国土交通省 三重河川国道事務所 本庁舎1階 会議室

(三重県津市広明町297)

主な議題:1)規約改正

2)これまでの取り組み経緯と会議の論点

- 3)基本方針
- 4)2023年度に実施した渋滞対策
- 5)2024年度以降に実施する予定の渋滞対策
- 6)交通状況のモニタリング
 - ※協議会は、報道関係者を対象に公開します。
 - ※なお、傍聴・取材可。ただしカメラ撮りは冒頭の挨拶までです。
- 2. 配付資料 別紙 三重県道路交通渋滞対策推進協議会の概要・名簿、事務所案内図
- 3. 配 布 先 三重県政記者クラブ、第二県政記者クラブ
- 4. 解 禁 指定なし
- 5. 問い合わせ先 国土交通省 中部地方整備局 三重河川国道事務所

副 所 長 毛利 勇(もうり いさむ) 計画課長 西田 和宏(にしだ かずひろ)

電話 059-229-2220 メール cbr-miekeikaku@mlit.go.jp

ホームページアドレス https://www.cbr.mlit.go.jp/mie/

三重県道路交通渋滞対策推進協議会の概要

- ・「三重県道路交通渋滞対策推進協議会」(以下、「協議会」)では、三重県における 道路の渋滞対策を効率的に進めていくための取り組みを継続的に行っています。
- ・平成24年度は、道路利用者と協議会の双方の意見を踏まえて、地域全体として 実感している渋滞箇所を「地域の主要渋滞箇所」として選定・公表しました。
- ・平成25年度以降は、対策検討に向けて地域ごとにワーキンググループを設立し 議論を進めるとともに、渋滞対策を実施してきました。

三重県道路交通渋滞対策推進協議会 構成員名簿

		
	所属	役 職
0	中部地方整備局	三重河川国道事務所長
	中部地方整備局	紀勢国道事務所長
	中部地方整備局	北勢国道事務所長
	中部地方整備局	道路部 道路計画課長
	中部地方整備局	道路部 地域道路課長
	中部地方整備局	道路部 交通対策課長
	中部地方整備局	建政部 都市整備課長
	中部運輸局三重運輸支局	首席運輸企画専門官 (企画調整担当)
	中部運輸局三重運輸支局	首席運輸企画専門官 (輸送·監査担当)
	三重県 県土整備部	道路企画課長
	三重県 県土整備部	道路建設課長
	三重県 県土整備部	道路管理課長
	三重県 県土整備部	都市政策課長
	三重県 地域連携・交通部	交通政策課長
	三重県 環境生活部	大気・水環境課長
	中日本高速道路(株)名古屋支社	総務企画部 企画調整課長
	中日本高速道路(株)名古屋支社	保全·サービス事業部 交通技術課長
	三重県警察本部 交通部	首席参事官·交通企画課長
	三重県警察本部 交通部	参事官•交通規制課長
	三重県トラック協会	専務理事
	三重県バス協会	専務理事
	三重県タクシー協会	専務理事
事務局		
	中部地方整備局	三重河川国道事務所 計画課
	三重県 県土整備部	道路企画課
	三重県警察本部 交通部	交通規制課

国土交通省 三重河川国道事務所 案内図



〒514-8502 津市広明町297

